UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:           /KCN-DN

V/v hướng dẫn thực hiện

quan trắc, giám sát và báo cáo

công tác bảo vệ môi trường

đối với doanh nghiệp

Bắc Giang, ngày         tháng 7 năm 2021

Kính gửi: - Các doanh nghiệp trong KCN;

                          - Chủ đầu tư kinh doanh hạ tầng KCN.

Thực hiện Công văn số 3548/UBND-KTN ngày 16/7/2021 của UBND tỉnh

về việc thực hiện quan trắc, báo cáo môi trường đối với doanh nghiệp bị ảnh hưởng

bởi dịch Covid-19. Để tạo điều kiện cho các doanh nghiệp tập trung khôi phục hoạt

động sản xuất, kinh doanh và hỗ trợ khó khăn do ảnh hưởng dịch bệnh Covid-19,

Ban Quản lý các KCN triển khai đến các doanh nghiệp một nội dung sau:

1. Đối với các dự án thuộc thẩm quyền phê duyệt Báo cáo đánh giá tác

động môi trường, Đề án bảo vệ môi trường chi tiết của UBND tỉnh; Dự án đã

được xác nhận Cam kết bảo vệ môi trường, Kế hoạch bảo vệ môi trường, Đề án

bảo vệ môi trường đơn giản:

- Không phải thực hiện quan trắc, giám sát môi trường định kỳ Quý II, Quý

III năm 2021.

- Báo cáo giám sát môi trường định kỳ được thực hiện trong nội dung Báo

cáo công tác bảo vệ môi trường theo quy định tại khoản 4 điều 40 (mẫu báo cáo

theo Phụ lục VI) của Thông tư số 25/2019/TT-BTNMT ngày 13/12/2019 của Bộ

Tài nguyên và Môi trường v/v quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị

định số 40/2010/NĐ-CP của Chính Phủ.

2. Đối với các dự án thuộc thẩm quyền phê duyệt ĐTM của Bộ Tài nguyên

và Môi trường: Lập Báo cáo không quan trắc, giám sát môi trường Quý II, Quý III

do ảnh hưởng của dịch covid – 19 gửi Bộ Tài nguyên và Môi trường theo quy định.

Ban Quản lý các KCN yêu cầu các doanh nghiệp nghiêm túc triển khai

thực hiện các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Văn Quý

		quynv_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2021-07-19T16:32:57+0700

		2021-07-19T16:39:37+0700

		2021-07-19T16:39:49+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-07-19T16:40:27+0700